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Sammanfattning 
Stadsbyggnadskontoret har tagit del av underlaget för avgränsningssamråd avseende 
miljökonsekvensbeskrivning (MKB) till Delåtgärdsprogram mot torka och vattenbrist 2027–
2033. Stadsbyggnadskontoret delar bedömningen att åtgärdsprogrammet kan antas 
medföra en positiv påverkan på vattenmiljöerna inom vattendistriktet. Det är även 
positivt att kommunala översiktsplaner inkluderas bland de planer och program som 
berörs. Här anser stadsbyggnadskontoret att listan över dessa planer och program bör 
kompletteras med de kommunala vattentjänstplanerna. Av underlaget framgår att 
Vattenmyndigheten avser att i kommande delåtgärdsprogram eventuellt föreslå nya 
åtgärder riktad till kommunerna. Då åtgärdernas närmare utformning ännu inte är 
fastställd väljer stadsbyggnadskontoret att inte ta ställning i denna del inom ramen för 
samrådet, utan avser att återkomma när delåtgärdsprogrammet föreligger i sin helhet. 

Förslag till beslut 
1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag. 

Beslutsunderlag 
• MKB Avgränsningssamråd - Delåtgärdsprogram mot torka och vattenbrist 

2027-2033 i Södra Östersjöns vattendistrikt 

• G-Tjänsteskrivelse SBN 2026-03-25 Remiss miljökonsekvensbeskrivning 
vattenbrist 

• Förslag till yttrande SBN 2026-03-25 Remiss miljökonsekvensbeskrivning 
vattenbrist 

Beslutsplanering 
Stadsbyggnadsnämnden 2026-03-25 
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Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt en remiss avseende avgränsning av 
miljökonsekvensbeskrivning (MKB) för Delåtgärdsprogram mot torka och vattenbrist 
2027–2033 i Södra Östersjöns vattendistrikt till bland annat stadsbyggnadsnämnden för 
samråd. Yttrande ska lämnas senast den 2 april 2026. 
Den svenska vattenförvaltningen bedrivs i sexåriga cykler i enlighet med 
Vattenförvaltningsförordning (2004:660). Vattenmyndigheten för Södra Östersjöns 
vattendistrikt, där Malmö ingår, har nu inlett ett avgränsningssamråd i syfte att fastställa 
omfattning och detaljeringsgrad för den kommande miljökonsekvensbeskrivningen till 
Delåtgärdsprogram mot torka och vattenbrist 2027–2033. 
Eftersom delåtgärdsprogrammet är inriktat på påverkan av samt åtgärder mot torka och 
vattenbrist kommer miljökonsekvensbeskrivningen att avgränsas till dessa frågor. Andra 
miljöaspekter kommer därför inte att behandlas inom ramen för denna MKB. 
I remissen efterfrågas synpunkter utifrån följande tre frågor: 

1. Är de miljöeffekter som föreslås bedömas (kapitel 5) tillräckliga? 

2. Bör delåtgärdsprogrammets förhållande till ytterligare planer och program belysas? 

3. Finns det övriga synpunkter på den föreslagna avgränsningen av 
miljökonsekvensbeskrivningen? 

Enligt 5 kap. 11 § miljöbalken är åtgärdsprogram inom vattenförvaltningen juridiskt 
bindande för kommuner och statliga myndigheter. Genomförandet ska finansieras av 
de berörda myndigheterna och kommunerna. I det aktuella underlaget framgår att 
Vattenmyndigheten utreder flera nya åtgärder, varav vissa föreslås riktas mot 
kommunerna. Åtgärden är ännu inte slutligt utformad men anges preliminärt omfatta 
tillsyn av vattenanvändning, fysisk planering samt planering av VA-beredskap vid torka 
och vattenbrist. Det samlade förslaget till delåtgärdsprogram planeras att skickas ut på 
samråd med start i november 2026. 
Vattenmyndigheten bedömer att delåtgärdsprogrammet inte kommer att medföra 
någon betydande negativ miljöpåverkan. Tvärtom förväntas åtgärderna bidra till att 
förbättra statusen i vattenförekomsterna inom vattendistriktet. Myndigheten 
uppmärksammar dock att målkonflikter kan uppstå när åtgärder enligt 
delåtgärdsprogrammet och åtgärder för att uppnå miljökvalitetsnormer för vatten ska 
vägas mot andra samhällsintressen på lokal, regional eller nationell nivå. 
Stadsbyggnadskontoret delar Vattenmyndighetens bedömning att det kommande 
delåtgärdsprogrammet sammantaget kan förväntas bidra till en positiv utveckling för 
vattenmiljöerna inom distriktet och instämmer även i att genomförandet kan ge upphov 
till målkonflikter mellan olika kommunala och regionala intressen. 
Det är positivt att Vattenmyndigheten för Södra Östersjöns vattendistrikt 
uppmärksammat att kommunala översiktsplaner kan berörs av delåtgärdsprogrammet. 
Stadsbyggnadskontoret anser att detsamma gäller även de kommunala 
vattentjänstplanerna.  
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Vattenmyndigheten utreder införandet av en ny åtgärd riktad till kommunerna, 
avseende tillsyn av vattenanvändning, fysisk planering samt planering av VA-beredskap, 
inom ramen för kommande delåtgärdsprogram. Det är dock i nuläget inte möjligt att 
bedöma hur en sådan åtgärd skulle påverka kommunens verksamhet. Därför avser 
stadsbyggnadskontoret att återkomma med en närmare bedömning när ett slutligt 
förslag till åtgärdsformulering föreligger, senast i samband med samrådet om 
delåtgärdsprogrammet under perioden november 2026 till april 2027. 

Ansvariga 
Malin Rizell  Avdelningschef 
Marcus Horning  Stadsbyggnadsdirektör 
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